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Projekto rengėjas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos. Teikia Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti gaisrinius automobilius savivaldybėms priešgaisrinės saugos 

funkcijai atlikti.  

Dabartinė situacija:  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos glaudžiai 

bendradarbiauja su savivaldybėmis, siekiant užtikrinti gyventojų ir jų turto saugumą, gerinti teikiamų 

priešgaisrinės saugos paslaugų kokybę ir užtikrinti saugias darbo sąlygas ugniagesiams. Siekiama 

aprūpinti savivaldybių priešgaisrines tarnybas būtinomis priemonėmis ir užtikrinti gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo darbų pirminių grandžių parengtį. 

Savivaldybių priešgaisrinės tarnybos pagal Priešgaisrinės saugos įstatymą yra priskirtos 

valstybės priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų sistemai. Priešgaisrinės saugos funkcija pagal Vietos 

savivaldos įstatymą yra valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija.  

Atsižvelgiant į savivaldybių prašymus perduoti joms patikėjimo teise gaisrinius automobilius 

(šiuo metu naudojamus panaudos pagrindais), parengtas ir teikiamas svarstyti atitinkamo Vyriausybės 

nutarimo projektas. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti patikėjimo teise savivaldybėms valstybinei (valstybės perduotai 

savivaldybėms) funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos patikėjimo teise 

valdomą ilgalaikį materialųjį turtą (be likutinės vertės, 1 priedas) ir trumpalaikį materialųjį turtą 

(bendra įsigijimo vertė 2.694,12 euro, 2 priedas). 

Pagal 1 priedą perduodami gaisriniai automobiliai Akmenės rajono, Lazdijų rajono, Panevėžio 

rajono, Skuodo rajono, Šilutės rajono, Vilniaus rajono ir Tauragės rajono savivaldybėms (iš viso 14 

automobilių). 

Pagal 2 priedą perduodamos padangos ir akumuliatoriai Lazdijų rajono savivaldybei. 

Derinimas: Projekte nurodytų savivaldybių tarybos priėmė atitinkamus sprendimus dėl valstybės 

turto perėmimo. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi (trūkstama lydimoji medžiaga 

pateikta papildomai, į redakcinio pobūdžio pasiūlymą bus atsižvelgta). 

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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